PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 709/2019 - GP.

Porto Ferreira, 11 de outubro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COlUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 364/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, seguem anexas

informações da Sra. Maria Lúcia Baltieri, Secretária de

Desenvolvimento Econômico e Turismo.

C:L.
SALDANHA lEIVAS COUGO
Vice-Prefeito em Exercício

Sendo o que me cumpria para o momento, renovo protestos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

· -,
PREFEITURA DE PORTO FERREIRA

"A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO ETURISMO

PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 04 de Outubro de 2019.

OFíCIO 093/2019

Ao Senhor
MARCOSANDRÉ PEREIRA SILVA

Assessor para Assuntos Legislativos

Em resposta ao Memorando n?345/2019, em referência ao Requerimento

364/2019 de autoria do vereador Élcio Gustavo Silveira Arruda, segue abaixo as

informações solicitadas:

o Poupatempo Municipal está em fase de implantação e será

alocado em prédio alugado para esse fim localizado na Rua Perondi Igíneo, 321
_ Centro, com previsão de início das atividades em Novembro de 2019,

oferecendo os serviços de emissão de RG através do Posto de Identificação,

Posto de Atendimento ao Trabalhador (PAT) e Programa de Proteção e Defesa

do Consumidor (PROCON). Todos os serviços serão oferecidos através de

Parceria já firmada entre a Prefeitura Municipal e o Governo do Estado de São

Paulo através das Secretarias competentes. Os custos para a implantação

totalizam aproximadamente R$ 5.000,00 em bens móveis para a instalação do

Posto de Identificação (RG) e R$ 82.645,00 para Despesas Prediais e Materiais

de Consumo anuais.

Sem mais para o momento, aproveito para elevar nossos protestos de

elevada estima e consideração.

Maria Lúcia Baltlerl
Secretária de Desenvolvimento

Econõmico e Turismo
CPF 039.257.438-12

Atenciosamente,

Maria Lucia Baltieri
Secretária de Desenvolvimento

Econômico e Turismo

Secretaria de Desenvolvimento Econômico - Coso do Empreendedor
Ruo Francisco Prado, 396 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-000

CCWJ: 45339.36:3!OGCi-9,1 Fone :9! 35:')9-2376
www.oortoíerreiro.5p.qov.brldesenvolvimentoP.portoferreiro.sp.qov.br